
BR.0002.29.2017 

 
Protokół Nr XXIX/17 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 6 września 2017 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecni radni: Barbara Drypa.   

                                                                   Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu 

                                           Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi zał. nr 2 i 3 do protokołu  

 

         

                                                                                                                                                                                       

Pkt. 2  Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Kisielicach                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                 

                Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt protokołu był wyłożony do wglądu  

w Biurze Rady. Do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu nie wniesiono żadnych uwag i uzupełnień,  

w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                               

Protokół z obrad  XXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 13 radnych  został przyjęty 

– 13 głosami „za”. 

 

 

O godzinie 11:03 na salę przybyła radna Beata Lejmanowicz. 

 

Pkt. 3 Interpelacje i zapytania radnych 
                                                                                                                                                                         

Radny Andrzej Robakiewicz: 

• zapytał, dlaczego zwiększyły się ceny za wywóz nieczystości ze zbiorników bezodpływowych. 

Radny Jarosław Zaborowski: 

• zapytał, jakie są sygnały Nadleśnictwa w sprawie powstania gotowej nawierzchni drogi na 

odcinku Sobiewola-Krzywka, 

• powiedział, że na drodze powiatowej Sobiewola-Krzywka są wyrwy i dziury w drodze, zapytał, 

kiedy Powiat zacznie działać i robić coś w tym kierunku. 

Radny Gabriel Starbała: 

• powiedział, że : na ulicy Rodziny Stangów znajdują się przepełnione śmietniki, z których 

wysypują się śmieci; przy przychodni lekarskiej brakuje drugiego miejsca parkingowego dla osób 

niepełnosprawnych, dodał jeszcze, że przy okazji można je pomalować na niebiesko, 

• należy ograniczyć prędkość na ulicy Kolejowej do 30-40 km/h, ponieważ jest tam duży ruch. 

Radny Marek Bachor: 

• zapytał, czy byłaby możliwość usypania kamieniami odcinka drogi Łęgowo-Stary Folwark, 

• powiedział, że w Łęgowie na skrzyżowaniu za kościołem trzeba załatać dziury w asfalcie; należy 

przyciąć gałęzie drzew w miejscowościach: Pławty i Goryń, żeby zapobiec zarysowaniu 

samochodu, 

• zapytał się o dodatkowe oświetlenia na przystankach w Łęgowie. 

 



Radna Beata Lejmanowicz:  

• podziękowała za ujęcie wody na cmentarzu, 

• zapytała, czy byłaby możliwość zrobienia nagłośnienia w kaplicy, 

• powiedziała, że mieszkańcy Kisielic skarżą się na schody do MOPSu i zapytała, kiedy będą 

zrobione, 

• zapytała, czy osoby prywatne mogą się starać o dofinansowanie na fotowoltaikę.  

 

Radny Waldemar Różański:  

• powiedział, że pod drogą gminną, w stronę Piotrowic, na posesji Pana Wróblewskiego, jest 

zapchany przepust, 

• poinformował, że na plaży w Goryniu nie został naprawiony ,,grzybek’’, który został 

zdewastowany, 

• zapytał, czy coś wiadomo na temat czyszczenia stawu przeciwpożarowego w Goryniu, 

• powiedział, że na drodze powiatowej Kisielice-Krzywka-Sobiewola wyremontowano 500m 

odcinek drogi i stwierdził, że w takim tempie to nie wiadomo, kiedy drogę wyremontują, 

• poinformował, że jadąc do Kwidzyna, za Łodygowem, są dziury w drodze i zarośnięte pobocza. 

Radny Tadeusz Osiecki: 

• powiedział, że przy moście na ulicy Leśnej brakuje korytek spływowych i przez to podmywa 

fundamenty, 

• należy wykosić Gardęgę, 

• zapytał, czy wiadomo coś na temat ulicy Cmentarnej, czy drzewa, w których znajduje się pachnica 

dębowa, gatunek prawnie chroniony, będą wycięte, 

• stwierdził: ,,Była mleczarnia, nie ma mleczarni, pozostały tylko firanki’’ oraz dodał, czy to jest 

wizytówka naszego miasta, 

• poinformował, że firma Skanska nie dokończyła ścieżki rowerowej na Ogrodzieniec, 

• zapytał, czy będzie zrobiona alejka na cmentarzu. 

Radna Agnieszka Kalbarczyk: 

• wystąpiła z prośbą o odnowienie przystanku w Ogrodzieńcu, tam gdzie wsiadają dzieci, 

• poinformowała, że w Truplu koło Kuźni nie ma utwardzenia na drodze. 

      

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek- zapytał, czy są jeszcze jakieś interpelacje bądź 

zapytania ? Nikt z radnych nie miał więcej pytań.  

  

 Pkt. 4  Podjęcie uchwał w sprawie:  
  

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2017 -2030, 

                

                 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu  4 września 2017 r. 

 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie projektu   

tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 
      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2017 -2030. 
                                                                                                                  

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2017 -2030. 

 

Uchwała Nr  XXIX/202/2017  stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

 



2)  dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na  2017 r.,   

                                                                                                                                                                                                  

                Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu     

4 września 2017 r. 

 

           Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie 

projektu   tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na 2017 r.   

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany w budżecie  Gminy Kisielice na rok  2017. 

  

Uchwała Nr  XXIX/203/2017  stanowi załącznik nr 5 do protokołu                      

 

          

 

3)  nadania nazwy ulicy w mieście Kisielice  

 

            Kierownik Referatu Rozwoju Gminy Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 4 września 2017 r.  

 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie projektu   

tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

nadania nazwy ulicy w mieście Kisielice 

 

Uchwała Nr  XXIX/204/2017  stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 
4)  udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2017 r.  

 

 Kierownik RRG- Roman Czyżewski  omówił projekt uchwały w sprawie udzielenie z budżetu Gminy 

Kisielice pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie w 

formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kisielice na 2017r., w wysokości 1.300,00 zł (słownie 

złotych: jeden tysiąc trzysta 00/100) na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 4 września 2017 r.  

     

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie projektu   

tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.                                                                                                        

             

 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli w 2017 r. 

       
Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 



udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2017 r.  

 

Uchwała Nr  XXIX/205/2017  stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

5) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości,  

                                                                                                                                                                                                               

              Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

4 września 2017 r.  

             Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie 

projektu   tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

                                                             

  Uchwała Nr  XXIX/206/2017  stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

 6)  zmieniająca uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

przekazania przez Powiat Iławski do realizacji przez Gminę Kisielice zadań remontu i budowy 

chodników na terenie Gminy Kisielice,        

                                                                                                 

         Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 4 września 2017 r. 

  Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie 

projektu   tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt zmieniający 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania przez Powiat 

Iławski do realizacji przez Gminę Kisielice zadań remontu i budowy chodników na terenie Gminy 

Kisielice. 

                                                                                                     

 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania 

przez Powiat Iławski do realizacji przez Gminę Kisielice zadań remontu i budowy chodników na 

terenie Gminy Kisielice 

                                                                            

Uchwała Nr  XXIX/207/2017  stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

7)  zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia fundacji pod nazwą ,,Iławska Fundacja Rozwoju 

Gospodarczego w Iławie”, uchwalenia statutu tej fundacji oraz wyznaczenia osób w celu 

reprezentowania gminy w tej fundacji, 

 

       

  Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt zmieniający uchwałę w sprawie ustanowienia 

fundacji pod nazwą ,,Iławska Fundacja Rozwoju Gospodarczego w Iławie”, uchwalenia statutu tej 

fundacji oraz wyznaczenia osób w celu reprezentowania gminy w tej fundacji na wspólnym 



posiedzeniu Komisji w dniu 4 września 2017 r. Wyznaczono dwóch przedstawicieli Gminy – 

Fundatora w Fundacji w osobach: Pan Rafał Ryszczuk- Burmistrz Kisielic; Pan Sergiusz Sikorski- 

Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

zmieniający uchwałę w sprawie ustanowienia fundacji pod nazwą ,,Iławska Fundacja Rozwoju 

Gospodarczego w Iławie”, uchwalenia statutu tej fundacji oraz wyznaczenia osób w celu 

reprezentowania gminy w tej fundacji. 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę zmieniającą 

w sprawie ustanowienia fundacji pod nazwą ,,Iławska Fundacja Rozwoju Gospodarczego w Iławie”, 

uchwalenia statutu tej fundacji oraz wyznaczenia osób w celu reprezentowania gminy w tej fundacji, 

                                                                

Uchwała Nr  XXIX/208/2017  stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kisielice,  

                                                                                                                                                                                         

        Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Kisielice na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 4 września 2017 r. – 

ponadto poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię ZZN. 

   Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt zmieniający 

uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kisielice. 

 

 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kisielice,      

                   

Uchwała Nr  XXIX/209/2017  stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

9) udzielania pomocy finansowej dla Gminy Brusy.  

 Pani Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Brusy  na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 4 września 2017 r.  

 Burmistrz Rafał Ryszczuk przeznaczył kwotę 10.000,00 zł na wskazaną przez Powiat Chojnicki 

Gminę Brusy. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

       Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Brusy.  

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Brusy.  

 

Uchwała Nr  XXIX/210/2017  stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

                                                                                                                                                                                                

 



 

Pkt. 5 Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy 
 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek poprosił Burmistrza Kisielic Rafała Ryszczuka  

o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy. 

 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych  

w okresie  od 21 czerwca 2017 r. do 6 września 2017 r.: 

 

1. Referat Organizacyjny: 

 

1) 30 czerwca rozstrzygnięty został konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Goryniu.  Funkcję dyrektora szkoły Podstawowej w Goryniu na okres kolejnych pięciu lat 

powierzono Panu Marianowi Gołembiewskiemu. 

2) 4 września nasze szkoły rozpoczęły nowy rok szkolny w nowej organizacji już jako szkoły 

ośmioklasowe. Dyrektorzy ocenili, że szkoły są  przygotowane do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2017/2018. Pod koniec sierpnia dokonano zmian w Arkuszach organizacji w każdej 

szkole dokonując już kosmetycznych zmian związanych w szczególności z zatrudnieniem 

nauczycieli do nauki przedmiotów w klasie VII (SP Goryń i Łęgowo). 

3) W związku z odejściem z Urzędu dwóch pracownic na emeryturę przeprowadzono dwa konkursy 

na stanowiska urzędnicze tj. stanowisko pracy ds. obsługi rady i samorządów oraz na stanowisko 

ds. płac oświaty. Z dniem 1 września została zatrudniona osoba na stanowisku ds. obsługi biura 

rady  

i samorządów a z dniem 2 października zostanie zatrudniona osoba na stanowisko ds. płac 

oświaty. Z dniem 2 października na stanowisku ds.  księgowości podatkowej zostanie zatrudniona 

osoba na zastępstwo pracownika, który będzie przebywał na długoterminowym zwolnieniu 

lekarskim. W referacie Rozwoju Gminy zmiany kadrowe na stanowisku Kierownika Referatu, 

z dniem 22 sierpnia funkcję kierownika referatu powierzono Panu Romanowi Czyżewskiemu. 

Kolejne zmiany w funkcjonowaniu Urzędu dotyczą  usprawnienia organizacji pracy dla Referatu 

Rozwoju Gminy. Nastąpi zamiana  biur, Referat RG zostanie przeniesiony do pomieszczeń biura 

rady a biuro rady zostanie przeniesione do pomieszczeń RRG pokój nr 4. Zamiana ta usprawni 

funkcjonowanie RRG, gdzie 3 osoby zajmowały małe pomieszczenia i było po prostu za ciasno. 

Biuro rady będzie miało do dyspozycji również dwa pomieszczenia. 

4) Gmina Kisielice złożyła wniosek do PFRON w Olsztynie o dofinansowanie działań 

aktywizacyjnych w ramach programu „Stabilne Zatrudnienie” osoby niepełnosprawnej  

w administracji i służbie publicznej. W ramach tego zadania dofinansowanie będzie można 

przeznaczyć tylko na przygotowanie stanowiska pracy tj. zakup sprzętu komputerowego do 

obsługi inwentaryzacji i adaptacji pomieszczenia na WC dla osób niepełnosprawnych.  

Koszt dofinansowania to 18.000,00 zł, wkład własny Gminy to dofinansowanie do remontu WC  

i koszty związane zatrudnieniem pracownika z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. 

Planowany termin rozpoczęcia działania to 1 października, jeżeli wniosek zostanie pozytywnie 

zaopiniowany przez PFRON. 

5) Gmina Kisielice przystąpiła do projektu pn. „Partnerstwo na rzecz realizacji praw osób  

z niepełnosprawnościami wśród administracji publicznej województwa warmińsko-

mazurskiego” – udział w projekcie jest bezpłatny. Celem projektu jest analiza zadań j.s.t pod 

kątem dostosowania  jednostek  dla osób niepełnosprawnych, a w  szczególności do postanowień 

Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych. Projekt zostanie przeprowadzony w formie 

audytu we wszystkich naszych jednostkach organizacyjnych. Zadanie realizowane jest przez 

Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych wraz z Federacją Organizacji Socjalnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

6) Budżet Obywatelski – zakończono prace oceny wniosków zgłoszonych do Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Kisielice na rok 2018. Złożono 11 wniosków, po ocenie merytorycznej 



przez pracowników Urzędu 2 wnioski nie spełniły wymagań formalnych a 9 wniosków zostało 

pozytywnie ocenionych.  W dniu 5  września Zespół ds. budżetu Obywatelskiego również 

pozytywnie zaopiniował 9 wniosków, które uzyskały rekomendację pod głosowanie mieszkańców 

gminy Kisielice. Głosowanie odbędzie się w dniu 17 września od godz. 10:00 do godz.18:00 w 14 

lokalach wyborczych (świetlicach wiejskich).  Wybory przeprowadzą Obwodowe Komisji 

wyborcze ds. budżetu obywatelskiego w każdym sołectwie. Lista  zadań – zostanie dziś 

przekazana sołtysom i radnym oraz poddana do publicznej wiadomości mieszkańcom gminy. 

Burmistrz Kisielic prosił sołtysów o pozostanie po sesji na sali w celu omówienia dnia 

głosowania. 

 

2. Referat Rozwoju Gminy: 

 

1) Rozstrzygnięto przetarg i 23 sierpnia 2017r., została podpisana z Wielobranżowym Zakładem  

Usługowo-Produkcyjnym i Handlowym „SPOMER” z Iławy umowa na realizację zadania 

pn.„Budowa trzech tematycznych założeń architektoniczno-krajobrazowych  

w miejscowościach Kisielice, Goryń, Łęgowo w Gminie Kisielice”. Wartość podpisanej umowy 

wynosi 247 789,72 złotych brutto. Wszystkie prace mają zostać wykonane w terminie do 15 maja 

2018r. Na w/w inwestycje Gmina pozyskała dotację w wysokości 63,63 % w/w kwoty. 

2) Inwestycje „Budowa ekologicznego linarium w miejscowości w Kisielice” oraz 

„Przebudowa ul. Cmentarnej – ETAP I” zostały ocenione i wybrane do dofinansowania. W tej 

chwili zostały przekazane z Elbląga do Olsztyna w celu dalszej weryfikacji. 

Linarium – wartość 166 000,00 (wnioskowana dotacja 105 750,00) 

ul. Cmentarna wartość 146 000,00  (wnioskowana dotacja 93 000,00 ) 

3) Zakończono budowę miejsc parkingowych przy świetlicy w Kantowie. 

4) Zakończono budowę budynku gospodarczo garażowego Ogrodzieniec. 

5) Zakończono rozbiórkę dwóch budynków gospodarczych w Truplu. 

6) Wykonano miejsce wypoczynku z wyposażeniem w urządzenia siłowni zewnętrznej na działce 

gminnej w Łęgowie przy parku P. Zająca. 

7) Wykonano prace związane z bieżącym utrzymaniem kąpielisk (koszenie, czyszczenie plaż, 

badania jakości wody). 

8) Trwają prace planistyczne nad  opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice. 

9) Trwają prace projektowe nad: 

a) utwardzeniem terenu przy świetlicy w Pławtach Wielkich, 

b) odcinek ul. Słonecznej oraz miejsce parkingowe przy ul. Sienkiewicza w Kisielicach. 

10) Podpisanie umowy z firmą EKO-INICJATYWA z Kwidzyna na wytypowanie zastępczych 

siedlisk oraz przygotowanie dokumentacji do RDOŚ, koniecznej do wyrażenia przez wspomniany 

organ zgody na zniszczenie siedlisk pachnicy dębowej (oczekiwanie na rozpatrzenie wniosku 

przez RDOŚ). 

11) Złożenie wniosków dot. wydania zgody na usunięcie drzew z terenu: miasta Kisielice, droga do 

Pławt Wielkich, droga kolonia Trupel, droga Trupel-Szwarcenowo, droga Łęgowo (świerki obok 

P. Zająca) oraz wnioski zgodne z prośbami mieszkańców (P. Grau, P. Walkiewicz). 

12) Rozpoczęcie kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, 

przeprowadzono kontrolę miejscowości Sobiewola. Planowane są dalsze kontrole. 

13) Przeprowadzono wyłonienie wykonawcy zadania: Usuwanie wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Kisielice. Obecnie trwa ocena nadesłanych ofert.(było do drugie postępowanie). 

14) Przeprowadzono zapytanie cenowe dot. sporządzenia programu ochrony środowiska dla Gminy 

Kisielice. Wyłoniony wykonawca firma EKO-GEO GLOB jest w trakcie  przygotowywania 

programu. Projekt dokumentu jest obecnie wyłożony do konsultacji społecznych do dnia 28 

września 2018 r. 

15) Przygotowanie cenowe na ulepszenie nawierzchni drogi do Sobiewoli, wpłynęła 1 oferta Jerzy 

Kaca, wykona drogę 3 m z płyt drogowych 41 mb za kwotę 12 750 z funduszu  sołeckiego. 



16) Otrzymaliśmy kruszywo z Mleczarni w Kisielicach (w trakcie kruszenia). 

17) Oznakowanie na czas dożynek zakaz zatrzymywania się i postoju. 

18) Utwardzono kruszywem parking przy Arkadii, ul. Polna w Kisielicach. 

19) Wyczyszczono rowy przy jeziorze – kanalizacja burzowa. 

20) Wykonano remonty przepustów: Jędrychowo – w łąkach – nowa 6 metrowa rura, na drodze Limża 

DK 16 dołożono 2 kręgi, poszerzono zarwany przejazd. 

21) Zaznaczono drzewa do wycinki przy drogach. 

 

3. Referat Finansów- rozstrzygnięcie w sprawie podatku od nieruchomości od elektrowni 

wiatrowych wydane przez wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie – niekorzystny dla 

gminy. Oczekujemy na uzasadnienie wyroku w celu uruchomienia procedury odwoławczej. 

 

4. W dniu 3 września 2017 r. odbyły się Dożynki Gminne w Kisielicach. 

 

 Pkt. 6  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Odpowiedź na interpelacje radnego Andrzeja Robakiewicza: 

Prezes PUK- Ceny w rzeczywistości uległy obniżeniu, bo dzisiaj cena za opróżnienie szamba 

powyżej 5m³ wynosi 24,45 zł. brutto w tym 8,45 zł. za zrzut 1m³ na oczyszczalnię. Uzgodniono, że 

szczegółowo temat zostanie wyjaśniony w biurze PUK. 

O godz. 12:07  Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek ogłosił przerwę w obradach.  

Po przerwie : Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 12:24  

wznowił obrady Rady Miejskiej w Kisielicach. Oświadczył, że  w posiedzeniu uczestniczy 14 

radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie 15 osób stanowi quorum.  

Odpowiedzi na interpelacje radnego Jarosława Zaborowskiego: 

Burmistrz- Projekt powstania gotowej nawierzchni drogi na odcinku Sobiewola-Krzywka trwa, 

musi być on po naszej stronie i mieć uporządkowane własności pod tą drogą. 

Burmistrz- Rozumiem, że Państwo codziennie jeżdżą, po takich drogach, na których są straszne 

dziury, dlatego będziemy nieustępliwie ten temat zgłębiać i załatwiać te sprawy z powiatem. Jest duża 

szansa i rozmowy się nadal toczą. 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Gabriela Starbały: 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- Jeśli chodzi o przepełnione śmietniki na ul. Rodziny 

Stangów, trzeba zwiększyć częstotliwość wywozu śmieci. 

Burmistrz- Planujemy zrobić parking, między piekarnią a ośrodkiem zdrowia i dla osób 

niepełnosprawnych wydzielić cztery miejsca. 

Burmistrz- Nie wiem, czy to ma sens ograniczyć prędkość na ulicy Kolejowej. Możemy zgłosić to 

do policji, żeby oni sprawdzili, co tam się dokładnie dzieje. 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Marka Bachora: 

Paweł Jakubczyk- Jesteśmy zaopatrzeni w kruszarkę, skruszymy część materiału. Będziemy 

powoli ,,wygładzać’’ drogi, jest to tylko kwestia czasu i pogody. 

Kierownik RRG-Budowę oświetlenia w tym punkcie ujmiemy w budżecie na 2018 r.  

 

 

 



O godzinie 12:50 radny Marek Bachor opuścił salę. 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

Burmistrz- Jest to drobna sprawy, ale jeżeli jest to problem naszego społeczeństwa, to 

porozmawiam z Księdzem Proboszczem na ten temat. 

Burmistrz- Schody będą naprawione, w najbliższym budżecie planujemy kwotę na to 

przedsięwzięcie. Dodam jeszcze, że był tam projektant i oglądał je. Są plany, że będą one zrobione  

z tworzywa sztucznego.  

Kierownik RRG- Pozbieramy informację dotyczące dofinansowania na fotowoltaikę i zamieścimy 

na naszej stronie internetowej. 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Waldemara Różańskiego: 

Paweł Jakubczyk - Na pewno znajdziemy na to rozwiązanie. 

Burmistrz- Faktycznie, plaża w Goryniu uległa dewastacji. Policja niestety nie ustaliła sprawców. 

Wyposażenie na plaży zostało naprawione, proszę to sprawdzić. 

Burmistrz- Będziemy się starać, aby staw w Goryniu oczyścić. Jednak nie odbywa się to 

wyłącznie na gruncie gminnym, trzeba jeszcze ustalić kwestie prawne. 

Burmistrz- Na bieżąco informujemy Powiat o stanie dróg. Droga wojewódzka, w kierunku 

Kwidzyna, w Gminie Kisielice jest szeroka, natomiast odcinek drogi koło miejscowości Trumieje jest 

bardzo zawężony. 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Tadeusza Osieckiego: 

Burmistrz- Będziemy robić fundamenty, tak jak Pan radny zaproponował. 

Burmistrz- Pachnica dębowa będzie usunięta, a potem będziemy usuwać drzewa. 

Burmistrz- Jak wiadomo zburzono Mleczarnie, po której zostało tworzywo sztuczne. Firma, która 

to wykonała, nie jest związana z firmą Prim, ona została wyłoniona przez nią. Dzwoniłem do Pana 

Ciuchty, że będzie przyjeżdżał wykonawca, który to tworzywo sprzątnie. 

Paweł Jakubczyk- Budowa ścieżki rowerowej nie została zakończona, ale jesteśmy cały czas  

w kontakcie ze Skanską. 

Burmistrz- Skanska nie dostanie pieniędzy, dopóki nie skończy robót drogowych. 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Agnieszki Kalbarczyk: 

Burmistrz- Myślę, że taka wiata przystankowa jak w Ogrodzieńcu, przy DK 16 byłaby 

rozwiązaniem problemu. 

Paweł Jakubczyk- Podpisaliśmy porozumienie z Powiatem dotyczące możliwości budowania 

chodników na terenie dróg powiatowych, ale z naszego budżetu. Teraz możemy już zacząć działać. 

 

Pkt.  7  Wolne wnioski 
Kierownik MGOK Mariusz Gołębiowski – podziękował za pomoc i wsparcie przy organizowaniu 

biegu ulicznego na 5 km o Puchar Burmistrza Kisielic oraz przy organizowaniu Dożynek Gminnych 2017.  

Kierownik MGOK podziękował również Pani dyrektor Stefanii Dziedzic, która przygotowała 

ciekawą wystawę, związaną z naszym miastem pt. ,,Kisielice dawniej”. 

 

Pkt. 8 Zakończenie obrad  

 
O godz. 13:07 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek ogłosił XXIX Zwyczajną Sesję Rady 

Miejskiej za zamkniętą.  

           

 

Protokół sporządziła:                                                    Przewodniczący   Rady Miejskiej 

                                                            

            Karolina Wasilewska                                                                   Janusz S. Więcek      


